ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32- тел 8-(49620) 3 33
ИНИ5Щ8^Г2! Э1 РН 1325007339693_________________________ e-mail; taldom-ravon@mail.ru ' ‘

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от x!Z./х?. № A-/OZ

О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области
«Социальная защита населения» на 2020-2024гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
руководствуясь постановлениями главы Талдомского городского округа Московской области
От 20.11.2018 № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Талдомского городского округа» с изменениями от 12.01.2022г. №14, Решением
Совета депутатов Талдомского городского округа № 80 от 23.12.2021 г. «О бюджете
Талдомского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом
Талдомского городского округа Московской области, Уведомление Министерства экономики
и финансов Московской области №831/5372 от 02.12.2022г.

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита
населения» на 2020-2024гг., утвержденную Постановлением главы Талдомского городского
округа Московской области № 2286 от 01.11.2019г. (с изменениями, утвержденными
постановлениями главы Талдомского городского округа Московской области №444 от
16.03.2020г., №1109 от 07.08.2020г., №1957 от 30.12.2020г., №59 от 21.01.2021г., № 589 от
23.04.2021г., №829 от 10.06.2021г., №1 от 10.01.2022г., №70 от 24.01.2022г.’ №192 от

15.02.2022г., №878 от 23.06.2022г., №1565 от 30.09.2022г.) согласно Приложению №1.
2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте (taldom- ) администрации Талдомского городского округа
Московской области в сети интернет.

okrug.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского городс&щэ округа Московской области Воробьева Ю.Н.

Ю.В. Крупенино

отдел

%

q tA С К

1 лава Талдомского городского ок
Общий

Men. Сомсошши Т.Ю.
Тел:8(49620)6-51-81.
Разослано: в дело - 1, экономический отдел - 1, Марусевий Е.В. - 1, Воробьеву .^“^МТТ^люте А.П. -

mailto:taldom-ravon@mail.ru
okrug.ru

1

Приложение №1
к постановлению главы Талдомского
городского округа

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
наименование городского округа «СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ»

НА 2020-20241 ГОДЫ
I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Социальная защит» населения»

| Координатор муниципальной
I программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Ю.Н. Воробьев ’--------------------------------------------------------

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Цели муниципальной программы

Администрация Талдомского городского округа Московской области ~--------------- -------------- -- ---------

Обеспечение качества жизни населения нужлаюшегорп » „......._... " 111---------------------- ---------------------—__________

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»
2. Подпрограмма II «Доступная среда»
3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
4. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

_б. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

——--------———________ ____ ___ __ ______

Источники финансирования
муниципальной программы, в том
числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)
—------- --- ------------------------

Всего 2020 год --------- ■-----------—--------------

Средства бюджета Московской
области

Средства федерального бюджета

Средства бюджета городского округа

147 550,34

0,0

74 047,24

25 937,66

0,0

12 401,93

27 682,00

0,0

14 500,6

ZUZZ год

24 063,81

0,0

2023 год

32 680,00

0,0

2024 год

37 186,87

0,0

Внебюджетные источники

Всего, в том числе по годам

I 650,0

223 247,58

550,0

38 889,59

300,0

42 482,6

300,0

40 294,94

15 100,00

150,0

47 930,00

16 113,58

350,0

53 650,45

Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»

2 Столбец 11 заполняется только по строкам «Основное мероприятие» и «Мероприятие».
Столбец !2 заполняется только по отпоили «Меппппиятне»

№ п/п Мероприятие
Подпрограммы

Сроки
исполне
НИЯ
меропри
ятия

Источники
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение мероприятия
Подпрограммы1

Результаты выполнения
мероприятий Подпрограммы’'

2020 год 202 1 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное мероприятие 03.

Предоставление мер
социальной поддержки и
субсидий по оплате жилого
помещения и коммунальных
услуг гражданам Российской
Федерации, имеющим место
жительства в Московской
области

2022-
2026

Итого 120 492.00 25 361,00 25 487,00 14 585,00 27 056,00 28 003,00 О тлел жилищных
субсидий администрации
Талдомского городского
округа Московской
области

Своевременное и в полном объеме
предоставление гражданам
субсидий по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

Средства бюджета
Московской
области

120 492,00 25 361,00 25 487,00 14 585,00 27 056,00 28 003,00

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 03.01.
Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг

2022-
2026

Итого 104 067,00 22 164,00 22 264,00 11 250,00 23 721,00 24 668,00 Отдел жилищных
субсидий администрации
Талдомского городского
округа Московской
облас ги

Своевременное и в полном объеме
предоставление гражданам
субсидий по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

Средства бюджета
Московской
области

104 067,00 22 164,00 22 264,00 11 250,00 23 721,00 24 668,00

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 03.02.
Обеспечение предоставления
гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг

2022-
2026

Итого 16 425,00 3197,00 3223,00 3335,00 3335,00 3335,00 Отдел жилищных
субсидий администрации
Талдомского городского
округа Московской
области

Своевременное и в полном объеме
предоставление гражданам
субсидий по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

Средства бюджета
Московской
области

16 425,00 3197,00 3223,00 3335,00 3335,00 3335,00

______________ ,_______ ______________  Z
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2. Основное мероприятие 10.
Проведение социально
значимых мероприятий

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Проведение значимых
мероприятийСредства бюджета

городского округа
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 10.01.
Поощрение и поздравление
граждан в связи с
праздниками, памятными
датами

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Проведение значимых
мероприятийСредства бюджета

городского округа
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 10.02.
Проведение мероприятий,
проводимых в сфере
социальной защиты
населения, посвященных
знаменательным событиям и
памятным датам,
установленным в Российской
Федерации и в Московской
области

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Проведение значимых
мероприятийСредства бюджета

городского округа
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие 10.03.
Проведение совещаний,
семинаров, "круглых
столов", конференций,
конкурсов и иных социально
значимых мероприятий
сфере социальной защиты
населения

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Проведение значимых
мероприятийСредства бюджета

городского округа
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3. Основное мероприятие 18.
Предоставление
государственных гарантий
муниципальным служащим,
поощрение за
муниципальную службу

-_________________________

2022-
2026

Итого 60 072,2 И 771,6 11 600,6 12 100,00 12 100,00 12 500,00 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Поощрение за муниципальную
службуСредства бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

3 | ) ) 0 э )

------------------------ ------------ 1------------------ ---------------------

3
Средства бюджета
городского округа

60 072,2 11 771,6 11 600,6 12 100,00 12 100,00 12 500,00

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3.1 Мероприятие 18.01.
Возмещение расходов на
ритуальные услуги,
связанные с погребением
муниципального служащего
Московской области или
лица, имевшего на день
смерти право на пенсию за
выслугу лет

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Возмещение расходов

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3.2 Мероприятие 18.02.
Единовременное поощрение
муниципальным служащим
Московской области при
выходе, на пенсию за выслугу
лет и оплата услуг
кредитным организациям по
зачислению на счета
получателей
единовременного поощрения

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Единовременное поощрение

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

3.3 Мероприятие 18.03.
Организация выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,
замещающим
муниципальные должности и
должности муниципальной
службы, в связи с выходом
на пенсию

Итого 60 072,2 11 771,6 11 600,6 12 100,00 12 100,00 12 500,00 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Выплата пенсии

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

60 072,2 И 771,6 11 600,6 12 100,00 12 100,00 12 500,00

Внебюджетные 0 0 0
__ __________

0 0

___________________ ____ _____ ______________ __________ 4
— источники ■ .. 1--------

3.4 Мероприятие 18.04.
Организация выплаты
единовременного поощрения
при увольнении
муниципального служащего
в связи с выходом на пенсию

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Выплата единовременного
поощренияСредства бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4. Основное мероприятие 19.
Дополнительные меры
социальной поддержки и
социальной помощи
гражданам

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4.1 Мероприятие 19.01.
Оказание мер социальной
поддержки отдельным
категориям граждан

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие 19.02 Оказание
материальной помощи
гражданам, имеющим место
жительства в Московской
области

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 о 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 ) ) 0 0 )

4.3 Мероприятие 19.03. 2022- 4тбго ) ( с--------- ----L ) ( Администрация Дополнительные меры социальной

5
Меры социальной
поддержки по
зубопротезированию
отдельным категориям
граждан.

2026 Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0 Талдомского городского
округа Московской
области

-
поддержки и социальной помощи
гражданам

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4.4 Мероприятие 19.04.
Обеспечение инвалидов
средствами реабилитации

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4.5 Мероприятие 19.05.
Оказание государственной
социальной помощи в части
обеспечения
санаторно-курортными
путевками отдельных
категорий граждан, а также
проезда к месту лечения и
обратно

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Админис фация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

4.6 Мероприятие 19.06.
Социальная поддержка лиц,
достигших предпенсионного
возраста 60 и 55 лет
(соответственно мужчины и
женщины), являющихся
ветеранами труда,
ветеранами военной службы,
лицами, награжденными
знаком "Почетный донор
СССР", "Почетный донор
России" или не имеющих
льготного статуса

2022-
2026

Итого

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

5 Основное мероприятие 20.
Создание условий для
поддержания здорового
образа жизни

2022-
2026

Итого 354,66 354,66 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданамСредства бюджета

Московской
области

354,66 354,66 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

5.1 Мероприятие 20.01. 2022- Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация Дополнительные меры социальной

6
Финансирование расходов на
осуществление деятельности
муниципальных
учреждений, оказывающих
социальные услуги
гражданам старшего
возраста

2026 Средства бюджета
Московской
области

0
Талдомского городскою
округа Московской
области

поддержки и социальной помощи
1ражданам

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

5.2 Мероприятие 20.02.
Осуществление закупки
(субсидирование,
компенсация) у
негосударственного сектора
социальных услуг в целях
увеличения
продолжительности
здоровой жизни

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

5.3 Мероприятие 20.03.
Открытие клуба «Активное
долголетие»

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского городского
округа Московской
области

Дополнительные меры социальной
поддержки и социальной помощи
гражданам

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 22
Реализация комплекса мер,
направленных на защиту
прав детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа и
оказание им мер социальной
поддержки

2022-
2026

Итого 0 0 0 0 0 0

I

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

6.1 Мероприятие 22.06.
’еализация мер социальной
тоддержки и социального

2022- Итого ) 0 1 ) J ) 3
Средства бюджета э

__________ с 1
--------------------—------------------- -

7
обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
их числа в муниципальных и
частных организациях в
Московской области для
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

2026 Московской
области

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 1) 0 0 0

Перечень мероприятий подпрограммы V «Обееиечииающая подпрограмма»

№
п/п

__ 1
1

Мероприятие
Подпрограммы

2
Основное

Сроки
исполнения
мероприяти
я

3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс.
руб.)

5

Объем фи!
2020 год

6

гансировани»
2021 год

7

по годам (ti
2022 год

8

>ic. руб.)
2023 год

9

2024 год
Ответственный за
выполнение
мероприятия
Подпрограммы2

Результаты выполнения
мероприятия Подпрограммы3

мероприятие 01.
Создание условий
для реализации
полномочий

2026
Итого
Средства бюджета
Московской
области

10 263,00
10 263,00

0
0

0
0

3421,00
3421,00

3 421,00
3 421,00

10
3 421,00
3 421,00

И 12

органов местного
самоуправления

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа
Внебюджетные

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 2022-
источники
Итого

0

1 0 ПО

0 0 0 0 0

01.11.
Обеспечение
переданного
государственного

2026 Средства бюджета
Московской
области

10 263,00 0
0
0

3421,00
3421,00

3421,00
3421,00

3421,00
3421,00

■-------------------—

полномочия
Московской
области по

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

созданию
комиссий по делам

Средства бюджета
городского округа
Внебюджетные

0 0 0 0 0 б

несовершеннолетн
их и защите их
прав
муниципальных
образований
Московской
области

источники
0 0 0 0 0 0

--------- - ------- ------------ ------- --------------------L

Ые,, 11 <,Остт„еро„ртт и

толбец 12 заполняется только по строкам «Мероприятие». « Мероприятие».